

Afholdelse af jobmesse

24/6688 Åben Sag

Sagsgang

AU

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsudvalget protokollerede den 4. april 2024 under punktet ” Status på initiativer finansieret af udvalgets pulje i 2023”, at ”Arbejdsmarkedsudvalget ønsker at få præsenteret to sager; en sag hvor det beskrives, hvordan udvalget vil kunne anvende puljens midler til finansiering af projekter med henblik på at ansætte borgere i et vist antal begrænsede timer samt en sag, hvor det beskrives, hvordan puljens midler kan anvendes til finansiering af, at jobcenteret arbejder med at understøtte etablering af klapjob og minifleksjob”.

I stedet for at præsentere to sager for Arbejdsmarkedsudvalget er der udarbejdet denne samlede sag, som dækker udvalgets ønsker.

Arbejdsmarkedsafdelingen foreslår, at der afholdes en jobmesse i 2025, som finansieres af 0,100 mio. kr. fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2025. Jobmessens fokus vil være på fleksjob, småjobs og ordinære timer til borgere på midlertidig forsørgelse samt førtidspensionister. Jobmessen vil gøre det muligt for de ledige at møde virksomheder, som konkret står og mangler arbejdskraft, mens virksomhederne får mulighed for at møde en bred vifte af ledige.

I informationsmaterialet til de ledige om jobmessen beskrives muligheden for, at ledige, som gerne vil deltage på jobmessen, kan få råd og vejledning fra en jobkonsulent til f.eks. udformning af CV og til at fremhæve de kvalifikationer, der er relevante for konkrete virksomheder, som deltager på jobmessen. Dette vil være med til at motivere de ledige og understøtte et muligt match mellem den ledige og en relevant jobåbning.

Arbejdsmarkedsafdelingen vil i planlægningen af Norddjurs Kommunes jobmesse involvere de lokale erhvervsforeninger samt den lokale KLAPjobkonsulent.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Arbejdsmarkedsstrategien, Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitikken og Beskæftigelsesplan 2024.

Økonomiske konsekvenser

Arbejdsmarkedsudvalget vurderer, at udgiften til jobmessen vil være 0,100 mio. kr., som finansieres af Arbejdsmarkedsudvalgets pulje for 2025. Det oplyses, at restbudgettet på Arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2025 inden dette møde udgør 0,221 mio. kr. Oversigt over puljen er vedlagt.

Lovgrundlag

Udmøntningen af puljen skal være i overensstemmelse med lovgivning på området; herunder erhvervsfremmeloven, kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger.

Indstilling

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at udvalget bevilliger 0,100 mio. kr. fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2025 til afvikling af en jobmesse.

Bilag:

1 - 3689289 Åben AU-puljen 2024-2027 pr. 05.11.2024 (107646/24) (H)